
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

N.4/Serv. AA.PP. del 19-05-2017

N.  261 del Registro generale

Oggetto:
ACQUISTO E TRASFERIMENTO TERMINALI RILEVAMENTO PRESENZE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 24 agosto 2016 alle ore 3.36 un forte evento sismico magnitudo 6,0
± 0,3, con epicentro situato lungo la Valle del Tronto tra i comuni di Accumoli, Amatrice
(provincia di Rieti) e Arquata del Tronto (provincia di Ascoli Piceno) ha determinato la perdita
di vite umane nonché l’evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni e ingenti danni a
beni mobili ed immobili, causando notevoli danni a strutture pubbliche e private anche nel
Comune di Camerino;
PRESO ATTO delle ulteriori due forti scosse di terremoto di magnitudo 5.4 e 5.9, verificatesi

in data 26 ottobre 2016, rispettivamente alle ore 19,30 e alle ore 21,18, con epicentro in
provincia di Macerata (zona di Visso e Castel Sant’Angelo sul Nera)  e dell'ulteriore evento
sismico di eccezionale rilevanza avente magnitudo momento 6.5 e verificatosi in data
30/10/2016 alle ore 7,40 con epicentro ubicato tra le province di Macerata, Perugia e Ascoli
Piceno, a circa 7 km da Castelsantangelo Sul Nera, in conseguenza dei quali il Consiglio dei
Ministri con deliberazioni rispettivamente del 27.10.2016 e del 31.10.2016 ha esteso gli effetti
della dichiarazione di stato di emergenza di cui alla delibera del 25/08/2016 anche a tali eventi
sismici;
CONSIDERATO CHE la sede comunale è in zona rossa non accessibile da nessuno e che a

seguito di tali eventi sismici tale sede ha riportato gravissimi danni strutturali;
CHE dopo diversi spostamenti attualmente la sede del Comune è dislocata su due-
edifici diversi in zona Le Mosse ad una distanza di circa 200 metri l’uno dall’altro e che
questo non permette di installare un’  unica postazione per il rilevamento delle
presenze;
CHE per ottimizzare e velocizzare  le timbrature dei  cartellini si rende necessario-
acquistare n° 1 kit per il rilevamento presenze da installare nel secondo edificio;



CONSIDERATO che l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 prescrive la necessità di adottare apposito
provvedimento a contrarre, indicante il fine da perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel
rispetto della vigente normativa;

CHE l’importo della fornitura ammonta a euro 1069,00 IVA esclusa e che pertanto la-
stessa rientra nei limiti previsti dall’art. 32, comma 14; art. 36, comma 2, lettera a); art.
37, comma 1 del D.lgs. 50/2016

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:
il fine da perseguire è l’acquisto di materiale per il rilevamento delle presenze per il-

buon funzionamento degli uffici comunali ;
l’oggetto consiste nell’acquisto n° 1 kit rilevamento presenze;-
stipulare il contratto mediante scrittura privata con sottoscrizione digitale dell’ordine-

di acquisto ;
stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro 60 (SESSANTA) dalla recezione-

della fattura ;
la scelta del contraente è effettuata con procedura affidamento diretto in economia ai-

sensi dall’art. 32, comma 14; art. 36, comma 2, lettera a); art. 37, comma 1; del D.lgs. 50/2016;
DETERMINA

di acquistare dalla ditta HALLEY INFORMATICA SRL con sede a Matelica (MC) in via1)
Circonvallazione, 131 P.I. 00384350435 n° 1 kit per il rilevamento presenze al prezzo di
€ 1069,00 più IVA 22% pari ad € 213,18 per complessivi € 1.304,18;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.304,18  iva al 22% inclusa, da imputare al2)
capitolo 88 “ACQUISTO BENI IN SEGUITO A EMERGENZA SISMA AGOSTO 2016-OCDPC
N. 388 DEL 26/08/2016” bilancio di previsione anno 2017;

Di trasmettere il presente atto al Settore Bilancio e programmazione del Comune di3)
Camerino per  provvedere all’inserimento nella contabilità speciale per il terremoto da
rendicontare tramite il gestionale regionale Cohesion WorkPA come previsto
dall’ordinanza del capo del dipartimento di protezione civile n° 388 del 26-08-2016 ;
 Liquidare la relativa fattura previa apposizione del visto del Responsabile del4)
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura.

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici :
Settore Bilancio e programmazione-
Albo pretorio-

IL RESPONSABILE
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

@-@ - Pag. 2 - @-@



Camerino, 19-05-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Camerino, 19-05-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

@-@ - Pag. 3 - @-@


